
KONTRATE SHITJE 

KUOTA KAPITALI 

 

Sot, me date  10/07/2025  ne seline  e shoqerise  “SOLLAKU GROUP”  Shpk me nipt L61515014K  
 
u be mbledhja e asamblese se ortakeve ku u vendos: 

SHITESI:   

Z. CAN KUTAY ORTEN shtetas Turk i ditelindjes  28/09/1980,  me banim ne Tirane, madhor dhe 

me zotesi te plote juridike me karte identiteti me nr I03928002N. 

Zj. Luriana Sollaku  zotërues i 80% te kuotave te kapitalit te shoqërisë 

BLERESI: 

Zj. Luriana Sollaku  shtetas shqiptar i ditelindjes  07/01/1984,  me banim ne Tirane, madhor dhe me 

zotesi te plote juridike me karte identiteti me nr I45107036O 

Objekti i kontrates: Shitja e kuotave te kapitalit 

SHITESI : 

- Z. CAN KUTAY ORTEN deklaron si nje nga ortaket e shoqerise “SOLLAKU GROUP “SH.P.K 

,me seli ne Tirane e regjistruar si person juridik me nr Nipti  L61515014K,eshte zoteruesi i 1 kuote me 

perqindje ne pjesemarrje, 20 % te kuotave te kapitalit ne shumen leke 20’000 leke. 

- Z.  CAN KUTAY ORTEN deklaron se me vullnet te lire e te plote eshte shites i kuotave te kapitalit 

si me poshte: 

 Shet sasine prej 1 kuote te kapitalit ne shumen leke 20’000 leke me perqindje pjesemarrje,  

20 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

- Zj. Luriana Sollaku  deklaron se pranon blerjen e sasise se kuotave te kapitalit si me lart nga shitesi 

Z. Can Kutay Orten 

Nga moment i shitjes te kesaj kontrate, shitesi Z. Can Kutay Orten zhvishet nga cdo e drejte pronesie si 

dhe detyrimet per pjesen e kuotave te kapitalit qe ka shitur: 

Z. CAN KUTAY ORTEN  i   1 prej  kuote te kapitalit ne shumen leke 20’000 leke me perqindje 

pjesemarrje20% te kapitalit themeltar  te shoqerise  

duke e bere ortake te vetme ne kete shoqeri Zj.Luriana Sollaku  zoteruese te 1 kuote me 100 % 

pjesemarrje te kapitalit themeltar ne shumen 100’000  leke.  

Kjo kontrate eshte hartuar ne baze te dispozitave te Kodit Civil dhe per cfare nuk eshte parashikuar ne 

kete kontrate do te zbatohen dispozitat e ketij kodi. 

 

 



 

 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi  Z. Can Kutay Orten  humbet cdo te drejte pronesie ne kuotat 

respekltive te shitura qe zoteron ne shoqerine SOLLAKU GROUP SH.P.K dhe shoqeria behet me 

ortake  te vetem  Zj. Luriana Sollaku  si me poshte: 

1- Zj. Luriana Sollaku  zoteruese  te 1  (nje ) kuote me perqindje ne pjesemarrje, 100 % te kapitalit 

themeltar  ne Shumen 100’000 leke. 

Kontrata u hartua ne dy kopje te barasvlefshme nga te cilat nje kopje depozitohet ne regjistrin tregtar 

prane QKB Tirane per te bere ndryshimet e nevojshme,kurse nje kopje ne dokumentacionin e shoqerise. 

Kontrata pasi u hartua dhe u lexua nga palet dhe eshte ne perputhje me vullnetin e tyre te lire e te plote 

u nenshkrua prej tyre pa verejtje. 

        

 

             

 


